
Seznam použité  lite ra tu ry

BahylJ., Bahýtová, L , Bělohradová,]. a kol Správní procesy v právu živocního prostředí. 
Brno : Masarykova univerzita, 2010

Bahylová, L. Opatření obecné povahy a řešení střetů zájmů v území. Brno, 2012. Diser
tační práce. Masarykova univerzita, Právnická fakulta. 223 s.

Babýlova, L , Kadečka, S. Ochranná hluková pásma letišť v pološeru právní úpravy. 
Právní rozhledy, 2012, č. 13-14, s. 476-480

Babý/bvd, L  Judikatura NSS: Opatření obecné povahy (podruhé). Soudní rozhledy 
2011, č. % s. 237-241

Babýľová, L  Opatření obecné povahy podle zákona o ochraně přírody a krajiny. In Dny 
prava -  2010 -  Days o f Law, 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity. Brno : MU, 2010

Babýlova, L  a kol. Zákon o posuzování vlivů na životní prostředí: komentář Praha • 
C. H. Beck, 2015

Barth, Cb. Handlungsform der Festlegung nach dem Energiewirtchaftgesetz. München, 
Ravensburg : Grin Verlag, 2006

BUiek T, Jirásek, Molek, B, Pospíšil, R, Sochorová, V, Šebek, R Soudní řád správní -  
online komentář. 3. aktualizace. Praha : C. H. Beck, 2016

Boháč, R. a kol. Legislativní proces (teorie a praxe). 1. vyd. Praha : Tiskárna Ministerstva 
vnitra, 2011

Černý, R  К rozsudku Nejvyššího správního soudu o změně územního plánu Pra
hy a jeho (především „aarhuským“ souvislostem). Právní rozhledy 2007 č 1 
s. 18-2! ’ ’ ’

Cmiy, P. Účast veřejnosti na vydávání územně plánovací dokumentace a žalobní legi
timace к jejímu soudnímu přezkumu -  vybrané otázky. Stavební právo -  Bulletin 
2010, č. 3, s. 55-57 ’

Doležal,], a kol. Nový stavební zákon v teorii a praxi a předpisy související s poznám
kami. Praha : Linde, 2006

Erbguth, W. Allgemeines Verwaltungsrecht: mit Verwaltungsprozess- und Staatshaftung
srecht. 7. vyd. Baden-Baden : Nomos, 2014

Filip,]. Obce před Ústavním soudem a komunální stížnost. In Kadečka, S. (ed) Pocta 
Petru Průchovi. Brno : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, s. 113-127

243



Seznam použité literatury

Filip, ]., Holländer, R, Šimíček, V  Zákon o Ústavním soudu. Komentář. 2. vydání. 
Praha : C. H. Beck, 2007

Frumarová, К  Nicotnost správního rozhodnutí. Praha : Leges, 2014

Gornig, G.-H. Die sachbezogene hoheitliche Massnahme. Auch ein Beitrag zur Allge
meinverfügung im Sinne des § 35 S. 2 VwVfG. Berlin : Dunckler & Humblot, 1985

//áchá, E. a kol. Slovník veřejného práva československého. Praha: Eurolex Bohemia,
2000

Hácha, E. a kol Slovník veřejného práva československého. Svazek II. Brno: Polygrafia, 
1932

Hácha, E. a kol Slovník veřejného práva československého. Svazek III. Brno : Polygrafia, 
1934

Z/afelin, U, Müller, G. Allgemeines Verwaltungsrecht. Zürich, Basel, Genf : Schulthess,
2002

Hegenbart, M , Sakař, В. a kol Stavební zákon. Komentář. Praha : С. H. Beck, 2008

Hejč, D. Jak mohou obce rozhodovat o regulaci provozu? Právní rádce, 2013, č. 10, 
s. 62-65

Hejč, D. Judikatura NSS: Aktivní legitimace к návrhu na zrušení OOP z oblasti místní 
úpravy provozu. Soudní rozhledy, 2014, č. 6, s. 202—206

Hejč, D. Nízkoemisní zóny pod pokličkou. České právo životního prostředí, 2013, 
č. 33, s. 65-93

Hejč, D. Novela místní a přechodné úpravy provozu jako opatření obecné povahy. 
Právní rozhledy, 2016, č. 11, s. 386—395

Hejč, D. Opatření obecné povahy a lesní zákon. Správní právo, 2012, č. 7, s. 385-398

Hejč, D. Smíšené správní akty v právním řádu a správní praxi. Disertační práce. Brno : 
Masarykova univerzita, Právnická fakulta, 2016

Hejč, D. Prostředky ochrany subjektivních práv a neodkladně účinná opatření obecné 
povahy. In Skulová, S., Kliková, A , Hejč, D. Prostředky ochrany subjektivních práv 
ve veřejné správě. Brno : Masarykova univerzita, 2014, s. 93-110

Hejč, D. Reaktivní a ochranná opatření (obecné povahy) před kybernetickým bezpeč
nostním incidentem. Brno : Masarykova univerzita, 2015, s. 17-33

Hejč, D. Regulace pozemní dopravy místní samosprávou. Rigorózní práce. Brno : Ma
sarykova univerzita, Právnická fakulta, 2014

Hejč, D. Silniční retardéry -  lze se bránit jejich nadužívání? Právní rádce, 2011, č. 8, 
s. 34-40

Hejč, D. Smíšené správní akty v právním řádu ČR aneb 10 let účinnosti opatření obecné 
povahy. Právník, 2016, č. 10, s. 829—842

Hejč, D., Husseini, E, Kadečka, S. Právní formy místní regulace pozemní dopravy (nejen 
ve světle aktuální soudní judikatury). Správní právo, 2013, č. 1, s. 1-24

246



■

Seznam použité literatury

Hendrych, D. К institutu opatření obecné povahy v novém správním řádu. Právní roz
hledy, 2005, č. 3, s. II

Hendrych, D. a kol Správní právo. Obecná část. 9. vydání. Praha : С. H. Beck, 2016

Hendrych, D. a kol. Správní právo. Obecná část. 8. vyd. Praha: С. H. Beck, 2012

Hendrych, D. a kol Správní právo. Obecná část. 7. vyd. Praha : С. H. Beck, 2009

Hendrych, D. a kol Správní právo. 5., rozš. vyd. Praha : С. H. Beck, 2003

Hoetzel, J. Československé správní právo. 2. přeprac. vyd. Praha : Melantrich, 1937

Hoetzel, J. Kontrola právních nařízení. Správní Obzor, VI. 1914, s. 13—18a 173-181

Hoetzel, J. Nauka o správních aktech. Praha: Buršík & Kohout v Praze, 1907

Hoetzel, J. Soudní kontroly veřejné správy. Praha : Spolek českých právníků Všehrd, 
1924

Horáček, Z., Král, M., Strnad, Z., Vytejčková, Vf Vodní zákon č. 254/2001 Sb. v úplném 
znění s komentářem. Praha : Sondy, 2011

Hromada, J. Niekoľko poznámok k problematike pojmu správného aktu. Právnické 
štúdie, 1956, č. 1, s. 375-392

Hrušová, K. Judikatura NSS: Opatření obecné povahy. Soudní rozhledy, 2008, č. 5, 
s. 161-164

Hrušová, K. Reflexe judikatury Nejvyššího správního soudu ve věcech územního pláno
vání. Stavební právo -  Bulletin, 2010, č. 3, s. 1-10

Hrůšová, K. Judikatura Nejvyššího správního soudu: územní plánování a otázky souvi
sející. Soudní rozhledy, 2009, č. 5, s. 161-165

Hutta, V. O klasifikácii foriem činnosti socialistickéj štátnej správy. Právny obzor, 1975, 
č. 10, s. 895-913

Chapus, R. Droit administratif général. Svazek 1. 4. vyd. Montchrestien : Paris, 1988 
Chróscielewski, W. Akt administracyjny generálny. Lodž : Uniw. Lódzki, 1994

Chudomelová, Z. a kol. Zákon o elektronických komunikacích: komentář. Praha : Wol
ters Kluwer, 2016

Ipsen,]. w« Allgemeines Verwaltungsrecht. 5., vyd. Köln : Carl Heymanns Verlag, 2007

Jaag, T. Die Abgrenzung zwischen Rechtssatz und Einzelakt. Zürich : Schulthess Poly
graphischer Verlag, 1985

Jemelka, L. a kol. Správní řád: komentář. 4. vyd. Praha : C. H. Beck, 2013

Jemelka, L., Pondělíčková, K , Bohadlo, D. Správní řád. Komentář. 3. vydání. Praha : 
C. H. Beck, 2011

Kadečka, S. a kol. Správní řád: výklad je zpracován к právnímu stavu ke dni 1.11.2006. 
Vyd. 1. Praha : ASPI, 2006

Kaucký, ]., Ondráčková, V. Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky začala 
projednávat návrh nového správního řádu. Právní zpravodaj, 2003, č. 5

247



Seznam použité literatury

Knapp, VT Teorie práva. 1. vyd. Praha : C. H. Beck, 1995

Knézínek, J. Opatření obecné povahy na praktickém příkladu stanovení dopravního 
značení. Právní fórum, 2007, č. 4, s. 143—150

Kocourek, T. Omezení vlastnického práva к pozemkům ve prospěch ochrany životního 
prostředí. Praha : Leges, 2012

Kocourek, T  Opatření obecné povahy dle vodního zákona. Právní rozhledy, 2010, č. 18

Kočí, R., Kučerová, H. Silniční právo. 1. vyd. Praha : Leges, 2009

Kočí, R. Zákon o pozemních komunikacích s komentářem, prováděcí vyhláškou a vzory 
správních rozhodnutí a jiných právních aktů. 5. aktualizované a doplněné vydání 
podle právního stavu к 1. 3. 2016. Praha : Leges, 2016

Kučerová, H. Zákon o silničním provozu s komentářem a judikaturou a předpisy sou
visející. 2. vydání. Praha : Leges, 2011

Leitner, M., Vraná, J. Zákon o provozu na pozemních komunikacích a předpisy prová
děcí a souvisící : s komentářem. 4. vyd. Praha : Linde, 2012

Leonski, Z., Hauser, R , Skoczylas, A. Zarys prava administracyjnego. 2. vydání. Varšava : 
Lexis Nexis, 2006

Lukeš, Z. a kol. Československé socialistické správní právo. Obecná část. II. díl. 2. přepr. 
vyd. Praha : Ustav státní správy, 1977

Lukeš, Z. a kol. Československé socialistické správní právo. Obecná část. II. díl. Vyd. 1. 
Praha : Ústav státní správy, 1970

Mikule, V Trampoty s opatřeními obecné povahy. Právní zpravodaj, 2007, č. 8

Malý, K. Komentář к zákonu č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon). Praha : Wolters Kluwer, 2007

Marek, К , Průcha, P. České stavební právo v evropském kontextu. Brno : Masarykova 
univerzita, 2009

Maurer, H. Allgemeines Verwaltungsrecht. 18. vydání. München : C. H. Beck, 2011

Maurer, H. Allgemeines Verwaltungsrecht. 10. vydání. München : C. H. Beck, 1995

Aŕáša, M. Správní právo. Obecná část. Brno : Universita J. E. Purkyně v Brně, 1975

Máša, M. Správní právo. Obecná část. 1. vyd. Brno : Università]. E. Purkyně v Brně, 1971

Merkl, A. Obecné správní právo. Díl druhý. Praha, Brno : Nakladatelství Orbis, akciová 
společnost, 1932, s. 1 —46.

Motejl, O. a kol. Hluková zátěž. Brno : Kancelář veřejného ochránce práv ve spolupráci 
se společností Wolters Kluwer ČR, 2009

Ondruš, R. Správní řád: nový zákon s důvodovou zprávou a poznámkami. Praha : Linde, 
2005

Ondrejek, P. Princip proporcionality a další modely řešení kolizí základních práv. Ju
risprudence, 2012, č. 1, s. 13-21

248



r

Seznam použité literatury

Pavčnik, M. Princip přiměřenosti (několik myšlenek v diskuzi). Časopis pro právní vědu 
a praxi, 2009, č. 1, s. 51-54

Potésil, L. Co znamenají v praxi opatření obecné povahy. Právní rádce, 2014, č. 2, 
s. 64-66

Potěšil L. Individuální správní akty. Disertační práce. Brno : Masarykova univerzita, 
Právnická fakulta, 2011

Potěšil L. Rozhodnutí v přezkumném řízení a soudní přezkum. Právní rozhledy, 2014, 
č. 19, s. 659-663

Potěšil L. a kol. Soudní řád správní: komentář. Vyd. 1. Praha : Leges, 2014

Potěšil, L. a kol. Správní řád. Komentář. Praha : C. H. Beck, 2015

Pražák, J. Rakouské právo správní. Praha : Národní tiskárna a nakladatelství JUDr. 
Edvard Jan Baštýř a spol. v Praze, 1905

Průcha, P. К problematice obsahu a forem činnosti socialistické státní správy. Správní 
právo, 1980, s. 464

Průcha, P. Správní právo: obecná část. 8. dopi, a aktualiz. vyd. Brno : Doplněk, 2012

Průcha, P. Správní právo: obecná část. 7. dopi, a aktualiz. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2007

Průcha, P. Správní řád: s poznámkami a judikaturou. 2. aktualizované a doplněné vydání 
podle stavu к 1. 6. 2015. Praha : Leges, 2015

Průcha, P. Správní řád: s poznámkami a judikaturou : podle stavu к 1. 1. 2013. Vyd. 1. 
Praha: Leges, 2012

Průchová, I. a kol. Stavební zákon a ochrana životního prostředí. Brno : Masarykova 
univerzita, 2011

Roztočil, A., Hrůšová, K , Lachmann, M„ Potěšil, L. Stavební zákon. Komentář. 1. vy
dání. Praha : С. H. Beck, 2013

Schmidt, R. Allgemeines Verwaltungsrecht. 11 Aufl. Verlag : Grasberg bei Bremen, 
2007

Sklenář, T. Vymezování zastavěného území a ochrana nezastavěného území. Stavební 
právo -  Bulletin, 2009, č. 1-2, s. 55-60

Skulová, S. К procesu otvírání „černé skříňky“ správního uvážení v soudním přezkumu. 
In Dny práva — Days of Law, 2. ročník mezinárodní konference pořádané PrF MU. 
Brno : Masarykova univerzita, 2008, s. 1625—1638

Skulová, S., Hejč, D., Bražina, R. Odůvodnění správního rozhodnutí: revitalizace insti
tutu s dlouhou tradicí. Právník, 2016, č. 10, s. 895—912

Skulová, S., Průcha, P, Havlan, P, Jurníková, ]., Kadečka, S. Správní právo procesní. 
2. upr. vyd. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2012

Sládeček, V. Obecné správní právo. 2. akt. a přeprac. vyd. Praha : ASPI — Wolters 
Kluwer, 2009

249



Seznam použité literatury

Sládeček, V. Opatření obecné povahy: staronový jev v našem právním řádu. In Stur- 
ma, R, Tomášek, M. Nové jevy v právu na počátku 21. století. Vyd. 1. Praha : Karo
linum, 2009, s. 367—372

Stasa,]. Potřeba nového správního řádu a východiska jeho přípravy : diskusní příspěvek. 
Správní právo, 1997, č. 4

Stasa, J. Význam novely soudního řádu správního pro stavebněprávní praxi. Stavební 
právo -  Bulletin, 2011, č. 4, s. 1-8

Šimíček, V. Materiální ohnisko ústavního pořádku, jeho ochrana a nález Ústavního 
soudu ve věci M. Melčáka. In Vladimír Klokočka -  liber amicorum. 1. vyd. Praha : 
Linde, 2009, s. 217-234

Tschannen, R, Zimmerli, U. Allgemeines Verwaltungsrecht. 2. vyd. Bern : Štamprli 
Verlag AG, 2003

Vaniček, Z. a kol. Zákon o elektronických komunikacích: komentář. 2. aktualiz. a dopi, 
vyd. Praha : Linde, 2014

Vavřínek, F. Stručný přehled zřízení správního. 2. vyd. Praha : Všehrd, 1928

Vedral, ]. Opatření obecné povahy. Správní právo, 2007, č. 6

Vedral, J. Správní řád: komentář. 2. vyd. Praha : Bova Polygon, 2012

Vedral, J. Správní řád. Komentář. Praha : Bova Polygon, 2006

Vernarský, M. Opatrenie všeobecnej povahy v Slovenskej republike? Správní právo, 
2009, č. 5, s. 293-319

Voženílek, B. Individuální akty státní správy z hlediska správního řádu. Správní právo, 
1980, č. 1, s. 1-15

Voženílek, В. К pojetí a klasifikaci forem správní činnosti. Acta Universitatis Carolinae- 
luridica 2. Praha : UK, 1980, č. 2, s. 95-120

Weyr, F. Československé právo správní. Část obecná. Brno : Právník, 1922

Zimmermann,]. Prawo administracyjne. Krakow : Zakamycze, 2005

250


